
Ve své bakalářské práci píši o pacientovi s diagnózou diabetes mellitus 2. typu, který byl hospitalizován
na interním oddělení pro celkové zhoršení stavu a dekompenzaci tohoto onemocnění. O pacienta jsem se
starala v průběhu mé praxe, na výše zmíněném lůžkovém oddělení. Cílem mé bakalářské práce je
zpracování případové studie u nemocného s diabetem mellitem 2. typu. 
V klinické části své práce se zabývám historií, charakteristikou, anatomií a fyziologíí diabetu mellitu.
Jeho klinickým obrazem, vyšetřovacími metodami, léčebnými postupy. Popisuji akutní a chronické
komplikace tohoto onemocnění.
V ošetřovatelské části své práce se věnuji pacientovi a používám metodu ošetřovatelského procesu. Při
získávání informací a hodnocení pacienta vycházím z modelu Marjory Gordonové. Podstatné informace
jsem zaznamenala do ošetřovatelské dokumentace, kterou jsem přiložila jako součást své práce.
Analýzou všech získaných informací jsem sestavila aktuální ošetřovatelské problémy a stanovila
ošetřovatelské diagnózy, které jsem seřadila dle důležitosti řešení. K jednotlivým diagnózám jsem také
sestavila plán ošetřovatelské péče, s intervencemi realizací a hodnocením činností. V závěru své práce se
zabývám psychologií nemocného a edukací. Celou práci uzavírá přehled použité literatury a příloh.


